
11/ 
Universidad Tecnológica 

de Pereira 
RESOLUCIÓN 

No. 10 

(06 de noN iembre de 2014) 

1;1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ER IRA, 
en uso de sus atribuciones y en especial las que le confiere la Ley 30/92 y 1 E tatuto 

General y 

CONSIDERANDO: 

Que es competencia del Consejo Superior, el nombramiento de Rector de la Uni ersidad. 

Que el Organismo en la sesión celebrada el día 06 de noviembre de 2014, design 
Luis Fernando Gaviria Trujillo, como Rector de la Universidad Tecnológica de 
el período estatutario 2015 al 2017. 

Que el Doctor Gaviria Trujillo, reúne los requisitos para ocupar el cargo par 
nombrado, y obtuvo la mayoría estatutaria requerida para su nombramiento. 

RESUELVE: 

a al Doctor 
ereira para 

cual fue 

ARTICULO PRIMERO: Nómbrase al Doctor LUIS FERNANDO A RIA 
TRUJILLO cédula de ciudadanía 10.098.659 de Pereira, Rector de la nive sidad 
Tecnológica de Pereira por el término de tres (3) años, a partir de su fecha de po siói. 

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de po 

Comuníquese y cúmplase 

Dada en Pereira a los seis (06) días del mes de1novienib 

CARLOS ALF  1  0 ZIJLUAGA A ANGO 
Presi Secretario 

P 

• 

Reacredítadi ro lutitucbn de Afta Czkiad pot e! Minktere de Edvcadhrtlitzdone: 2013 -202 Certificada en Gertinn de [a Glikiad 	geol-20013 

WIT:89.4O.O3S-9A.k t97 r Conm utadori57) (0313 7301 fax 321 320t ;unnv.utp.edu.co!Perela liuralda'J Colomtí.i3, 

NTC 	1.1)Q2:4)9 


	Page 1

